### 附件3

### 2020年济宁市市直机关公开遴选和公开选调公务员工作有关问题解答

**1、中央和省属机关直属的县乡机构的公务员和市外的公务员能否报考？**

中央和省属机关直属的县乡机构的公务员（参照公务员法管理人员）和市外的公务员（参照公务员法管理人员）不能报考。

**2.符合条件的公务员能否报考参照公务员法管理事业单位的公开遴选职位？**

可以报考。

**3.符合条件的参照公务员法管理工作人员能否报考党政群机关的公开遴选职位？**

　　可以报考。

**4、什么是公务员或参照公务员法管理机关（单位）工作人员工作经历？**

公务员或参照公务员法管理机关（单位）工作人员工作经历是指在各级机关或参照公务员法管理机关（单位）的公务员（参照公务员法管理人员）岗位上的工作经历。

**5.如何把握新录用公务员在试用期内的年度考核结果？**

　　新录用公务员凡试用期满考核合格的，其试用期内的年度考核结果可按“称职”把握。

**6.何谓任免机关？**

　　任免机关指按照干部管理权限，对报名人员职务具有任免权限的机关。

**7.如何把握“以上”“以下”？**

　　本次遴选选调工作所称“以上”、“以下”、“以前”、“以后”均包含本层级、本级别、本年度、本月份。